
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 31 
DEL 10.05.2012 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

Oggetto: Nomina funzionario responsabile dell’Imposta municipale propria (IMU). 

 
 

L’anno     duemiladodici     addì     10     del  mese di  maggio alle ore 13,00 convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei 

signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
ARRIGO BENETTI Sindaco X  

BALLASINA ANGELO Vicesindaco X  

BALOSSINI LIVIA Assessore X  

MARCHESI SUSANNA Assessore  X 

  3 1 

 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Brera Gianfranco. 
 

Il signor Arrigo Benetti nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata la legalità 
dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Nomina funzionario responsabile dell’Imposta municipale propria (IMU). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’art. 13 del D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 del 22 
dicembre 2011, recante la disciplina dell’Imposta municipale propria, la cui entrata in 
vigore viene anticipata all’annualità 2012; 
 
Visto il D.Lgs. n. 23 del 14 marzo 2011, recante “Disposizioni in materia di federalismo 
Fiscale Municipale” ed in particolare gli articoli 9 e 14 in materia di Imposta municipale 
propria; 
 
Visto l’art. 13, c. 13, del D.L. n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito nella Legge n. 214 del 
22 dicembre 2011, ove sancisce la vigenza delle disposizioni di cui all’art. 9 del D.Lgs. 
23/2011, che, al comma 7, stabilisce l’applicazione all’IMU della disposizione di cui all’art. 
11, c. 4, del D.Lgs. 504/1992 secondo la quale con delibera della Giunta Comunale è 
designato un funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l'esercizio di ogni 
attività organizzativa e gestionale dell'imposta; tale funzionario sottoscrive anche le 
richieste, gli avvisi e i provvedimenti, appone il visto di esecutività sui ruoli e dispone i 
rimborsi; 
 
Visto che il funzionario Barbara Cavigiolo ha sino ad oggi svolto la funzione di 
responsabile ICI, a seguito di nomina effettuata con delibera della G.C. n.2 in data 16 
gennaio 2003; 
 
Considerato che, vista l’esperienza acquisita nel suddetto ruolo e valutato il lavoro svolto, 
si rende opportuna la nomina del funzionario suddetto quale Responsabile dell’imposta 
municipale propria (IMU); 
 
Visto il “Regolamento comunale per l’applicazione dell’Imposta municipale propria”, 
approvato con deliberazione n.5 in data 03 maggio 2012; 
 
Visto l’allegato parere tecnico positivo espresso dal Responsabile del Servizio Tributi; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di nominare Responsabile dell’Imposta municipale propria (IMU) il funzionario Barbara 
Cavigiolo, per le motivazioni espresse in premessa; 
 
2. di delegare il Responsabile del Servizio Tributi a trasmettere copia della presente 
deliberazione al Ministero dell’Economia e delle Finanze; 
 
3. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione, n. 31  del  10.05.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 D.Lgs 
267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

Il Responsabile del Servizio 

-  F.To Cavigiolo Barbara- 
 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
 

IL SINDACO 
F.to Benetti Arrigo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

01/06/2012 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 01.06.2012 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 
 
 

 


